Kelime olarak zina "Şer'i bir akit olmaksızın, kadınla ilişkiye girmek" şeklinde tanımlanmaktadır.²¹ Hukuki açıdan mezhepler arasında suçun kapsamına bağlı olarak farklı terim anlamları da verilmektedir. Hanefî fakihlerden Kâsânî'ye (v. 587/1192) göre "Müslüman bir kimsenin, İslam ülkesinde, mülkiyet ve nikâh şüphesi olmadan, karışıklıktan uzak bir şekilde, kendi iradesiyle, canlı bir kadınla, normal yolla gerçekleştirdiği haram ilişkinin adıdır."²² Bu tarifile dâru'l-harbte, zorlamayla, cesetle, aynı cinsler arasında ve hayvanlarla yapılan ilişkiler ile normal yol dışındaki ilişkiler zina tanımı dışında bırakılmaktadır.

¹⁷ Levililer, 18/6-30, 20/10-21; Tesniye, 22/22-29.

¹⁸ Sinclair, s. 21.

¹⁹ İsrâ, 17/32.

²⁰ Furkan, 25/68; Ahzab, 33/30.

²¹ Bkz. Ebu'l-Kasım el-Huseyin b. Muhammed er-Râgıb el-İsfehânî, *el-Mufredât fî Garîbi'l-Kur'an* (Dimeşk: Dâru'l-Kelâm, 1412/1992), s. 384.

²² Alâuddîn ebû Bekr b. Mesud el-Kâsânî, *Bedâiu's-Sanâi' fî Tertîbi's-Şerâi'* (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1406/1986), c. VII, s. 33.

²³ Bkz. Ebû Zekerîyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevî, *Mihâcu't-Tâlibîn ve 'Umdetu'l-Muftyîyîn* (Beyrut: Dâru'l-Fıkr, 1415/2005), s. 295; Şemsuddin Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî, *Mugni'l-Muhtâc ila Marifeti Meâni Elfâzi'l-Minhâc* (Beyrut: Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994), c. V, s. 443; Ebû Saïd Sahnûn, Abdüsselâm b. Saïd b. Habîb et-Tenûhî, *el-Mudevvenetu'l-Kubra* (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994), c. IV, s. 485; Ebu'l-Abbâs Şihâbuddin Ahmed b. İdris el-Karâfî, *ez-Zahîra*, (Beyrut: Daru'l-Garb el-İslâmî, 1414/1994), c.

3. Zina Suçunun Tespiti

3.1. Yahudilik'te Zina Suçunun Tespiti

Yahudilik'te Tanrı'nın yasak olarak nitelendirdiği bir eylemin suç teşkil etmesi ve bir cezasının olabilmesi için öncelikle Tevrat'ta bu eylemlerden bahsedilmesi gerekmektedir.

Buna ek olarak recmin bir had cezası değil, aksine bir tür ta'zir olduğu, Hz.

⁸⁵ Ebû'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ruşd el-Kurtubî, *Bidâyetu'l-Muctehid ve Nihâyetu'l-Muktesid* (Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1425/2004), c. IV, s. 219.

⁸⁶ Malik b. Enes, *Muvatta* (Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsî'l-Arabî, 1406/1985), c. II, s. 819; Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, *el-Câmiu's-Sahih* (Beyrut: Dâru Tavki'n-Necât, 1422/2001), Hudud 25; Ebu'l-Hasen Müslim b. Haccâc, *el-Câmiu's-Sahih* (Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsî'l-Arabî, tsz.) Hudud 10; Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid (İbn Mace) el-Kazvinî, *es-Sunen* (Beyrut: Dâru İhyâi Kutubi'l-Arabî, tsz.) Hudud 10.

⁸⁷ Buhari, Hudud 21; Malik, *Muvatta*, c. II, s.

Hukukçular arasında sürgün cezasının bir had cezası mı; yoksa bir ta'zir cezası mı olduğu konusunda görüş ayrılığı bulunmaktadır. Hanefiler

⁸⁹ Esen, c. XXXIV, s. 443.

⁹⁰ Nûr 24/2.

⁹¹ İbn Abidin, c. IV, s. 13; İbn Rüşd, c. IV, s. 219; Ayrıca bkz. "Celd", *El-Mevsûatu'l-Fıkhiyye el-Kuveytiyye* (Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983), c. XV, s. 244 vd.

⁹² Nisa, 4/25.

⁹³ Müslim, Hudud 3; Ebû İsa Muhammed b. İsa et-Tirmizi, *Sunen* (Beyrut: Dâru'l-Garbi'l-İslâmî, 1418/1998), Hudud 11.

⁹⁴ Bkz. "Tağrib", *El-Mevsûatu'l-Fıkhiyye el-Kuveytiyye* (Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983), c. XIII, s. 47 vd.

dışındakilere göre, had cezası niteliğindedir ve bu konuda sahabenin icmâ'ı bulunmaktadır. Hanefi hukukçularca, ta'zir niteliğinde olup yetkili mercilerce gerekli görüldüğünde uygulanır. Onlara göre hadisler ve sahabe uygulaması ta'zir niteliğindedir.

Recm esnasında kullanılan taşlar Yahudi uygulamasından farklı olarak çok büyük olmayıp normal büyüklüktedir ve bunların gömülmesi gibi bir uygulama söz konusu değildir. Ayrıca recm edilen kimsenin dini ritüellerden mahrum bırakılması söz konusu değildir. Diğer Müslümanlar gibi yıkanıp kefenlenmesi ve namazının kılınması gerekmektedir.

Kaynakça

- Abdurrahim Efendi, Menteşzade (v. 1128/1716), *Fetevây-i Abdurrahim*, İstanbul: 1243/1827.
- Akgündüz, Ahmet, *Şer'îye Sicilleri*, İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Yayınları, 1988.
- Ali Efendi, Çatalcalı (v. 1103/1692), *Fetevây-i Ali Efendi*, İstanbul: 1283/1893.
- Aydın, Mehmet Âkif, "Liân", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 2003, c. XXVII, s. 172-173.
- Basalel, Yusuf "Niuf", *Yahudilik Ansiklopedisi*, İstanbul: Gözlem Yayıncılık, 2001, c. II, s. 447.

- Cohn, Haim Herman, "Witness", *Encyclopaedia Judaica*, 2. ed., USA: Keter Publishing House, 2007, c. XVI, s. 584-590.
- Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş'as b. İshâk es-Sicistânî, *es-Sunen*, Beyrut: Mektebetu'l-Asriyye, tsz.
- el-Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail, *el-Câmiu's-Sahih*, Beyrut: Dâru Tavki'n-Necât, 1422/2001.
- el-Karâfî, Ebu'l-Abbâs Şihâbuddin Ahmed b. İdris, *ez-Zahîra*, Beyrut: Daru'l-Garb el-İslâmî, 1414/1994.
- el-Kâsânî, Alâuddîn ebu Bekr b. Mesud, *Bedâiu's-Sanâi' fî Tertîbi's-Şerâi'*, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1406/1986.
- el-Mâverdî, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed, *el-Ahkâmu's-Sultâniyye*, Kahire: Dâru'l-hadîs, tsz.
- en-Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî, *es-Sunenu'l-Kubra*, Beyrut: Muessesetu'r-Risale, 1421/2001.
- en-Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref, *Mihâcu't-Tâlibîn ve 'Umdetu'l-Muftiyyîn*, Beyrut: Dâru'l-Fıkr, 1415/2005.

Epstein, Louis, *Sex Laws and Customs in Judaism*, New York: Bloch Publishing, 1948.

er-Râgıb el-İsfehânî, Ebu'l-Kasım el-Huseyin b. Muhammed, *el-Mufredât fi Garîbi'l-Kur'an*, Dimeşk: Dâru'l-Kelâm, 1412/1992.

Esen, Hüseyin, "Zina", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 2003, c. XXXIV, s. 440-444.

Eski Ahit, www.Chabad.org

eş-Şirbînî, Şemsuddin Muhammed b. Ahmed el-Hatîb, *Mugni'l-Muhtâc ila Marifeti Meâni Elfâzi'l-Minhâc*, Beyrut: Daru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.

et-Tirmizi, Ebû İsa Muhammed b. İsa, *Sunen*, Beyrut: Dâru'l-Garbi'l-İslâmî, 1418/1998.

Filavius Josephus, "Antiquities of The Jews", *The Works of Filavius Josephus*, tr., William Whiston, London: T. Nelson and Sons, 1886, XIII:10:6.

Gerald Abrahams, "Flogging", *Encyclopaedia Judaica*, c. VII, s. 77-80.

Ginzberg, Louis -. Dembitz, Lewis N, "Crime", *The Jewish Encyclopedia*, c. IV, s. 358.

Greenberg, J., "Crimes and Punishments", *The Interpreter's Dictionary of The Bible*, Nashville: 1962., c. I, s. 734.

Hasanov, Eldar, "Yahudi Şeriatında Recm Cezası", *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, Sayı: 12, 2008, s. 182-198.

Heyet, "Celd", "Zina", *El-Mevsûatu'l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye*, Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983, c. XXV, s. 249-260.

Heyet, "İkrâr", *El-Mevsûatu'l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye*, Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983, c. VI, s. 46-79.

Heyet, "Liân", *El-Mevsûatu'l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye*, Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983, c. XXXV, s. 246-266

Heyet, "Tağrib", *El-Mevsûatu'l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye*, Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983, c. XIII, s. 46-49.

Heyet, "Zina", *El-Mevsûatu'l-Fıkhıyye el-Kuveytiyye*, Kuveyt: Vezâratu'l-Evkâf ve'ş-Şuûni'l-İslâmiyye, 1404/1983, c. XXIV, s. 18-47.

Horowitz, George, *The Spirit of Jewish Law*, 4. ed. New York: Bloch Publishing Company, 1993.

Horowitz, George, *The Spirit of Jewish Law: a Breaf Account of Biblical and Rabbinical Jurisprudence With a Special Note on Jewish Law and The State of Israel*, 4. ed, New York: Bloch Publishing, 1993.

İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed el-Makdisî, *el-Muğni*, Mektebetu Kahire, 1388/1968,

- İbn Mace, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid el-Kazvinî, *es-Sunen*, Beyrut: Dâru İhyâi'l-Kutubi'l-Arabî, tsz.
- İbn Ruşd, Ebû'l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *Bidâyetu'l-Muctehid ve Nihâyetu'l-Muktesid*, Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1425/2004.
- İbnu'l-Humâm, Kemaluddin Muhammed b. Abdulvahid, *Fethu'l-Kadîr*, Beyrut: Dâru'l-Fikr, tsz.
- Kitab-ı Mukaddes, İstanbul: Kitabı Mukaddes Şirketi, 2006.
- Koca, Ferhat, "İkrar" *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 2000, c. XXII, s. 38-40.

- Maimonides, Moses b., *The Code of Maimonides (Mishneh Torah)*, New Havens: Yale Univ. Press, 1961-2004.
- Malik b. Enes Ebû Abdullâh, *Muvatta*, Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, 1406/1985.
- Müslim b. Haccâc Ebu'l-Huseyn, *el-Câmiu's-Sahih*, Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, tsz.
- Phillips, Anthony, *Ancient Israel's Criminal Law*, New York: Schocken Books, 1970.
- Rodkinson, Michael L., *New Edition of The Babylonian Talmud*, Isaac M. Wise (drl), New York: Amsterdam Book Company Publisher, 1896.
- Sahnûn, Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî, *el-Mudevvenetu'l-Kubra*, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- Sarna Nahum, M, *Exodus: the traditional Hebrew text with the new JPS translation*, Philadelphia: The Jewish Publication Society, 1991.
- Shilo, Shmuel, "Ones", *Encyclopaedia Judaica*, 2. ed., USA: Keter Publishing House, 2007, c. XV, s. 427-430.